

جرايد / مصاحبه اي جالب با شهيد باهنر

۲۲ فروردين ۱۳۹۴ ساعت ۰:۲۸

بعد از وقوع انقلاب اسلامي تظهير جامعه از فساد رژيم پهلوي آغاز شد. شهيد باهنر يکي از انقلابيونی بود که در اين امر پيش قدم بودند. ايشان در مورد موضوع فحشا و فساد اخلاقي با روزنامه جمهوري اسلامي مصاحبه اي انجام داده اند و اعتقاد داشتند که بايد عوامل بوجود آورنده فساد اخلاقي بايد براي مقابله با آن برطرف شود.

مصاحبه با آقای دکتر باهنر



● برای مبارزه با فحشاء و روسپیگری باید عوامل بوجود آورنده آنها را از بین برد.

● مسائل اقتصادی یکی از دلایل بزرگ فحشاء است، اما تنها دلیل نیست زیرا در جوامع پیشرفته هم این مسئله به چشم میخورد.

● ما باید طوری برنامه ریزی کنیم که یک روسپی بتواند از دسترنج خود زندگی کند.

ص: علت فحشاء و فساد را در چه مسیله‌ها و مسائلی اقتصادی را در این زمینه چندین مؤثر می‌دانید؟

ج: مسئله روسپی‌گری یکی از مشکلات اجتماعی و اخلاقی هر جامعه‌ای است و مثل و عوامل آنرا باید از جهت مختلف بررسی کرد. یکی از عوامل هم‌طور که اشاره کرده‌ام مسائل اقتصادی است یعنی وقتی در جامعه کار به قدر کافی وجود نداشته و توزیع عادلانه ثروت نبود، خانوارها حمایت نشده، تامین اجتماعی توسعه پیدا نکند، زنها در موفقیت‌ها شوه‌رشان را از دست می‌دهند یا به‌طور کلی دیگر بی‌سرپرست می‌شوند زمینه اشتغال و حمایت اجتماعی برایمان وجود نداشته، طبیعتاً یکی از راههای تامین معیشت مسائل ناموس و فحشاء خواهد بود.

عاشق امکان رواج و توسعه بیشتر خواهد بود. البته خوب است که خود رفاه با آئین زندگی عامل فساد است خواننده بگوید اگر کسی پول یاد آورده و بی حساب و حساب گشاده شدن به فساد و فحشاء می‌شود. در همین زمینه هم در مسیله‌ها و سوادشناسی بعضی مسائلی هم سازمان نظر را دارد. بعضی میگویند ساختار تشکیلاتی و فرهنگی رواج پیدا می‌کند. ما میخواهیم بگوییم این مسائل مؤثر است اما تنها عامل نیست برای اینکه ما نمی‌توانیم بسیاری از سوادشناسی‌ها و افلاک‌گردا و کسانی که از روشهای زیاد

جمهوری اسلامی بسیار مفید شده و نسبی در ریزه گسسته شده به دلیل هیچ جهت از طریق نمایندگان، همگیا و همگیا و آنچه که در معضلات و رنج و توجیبون و غیره متعین بود به این مسئله کمک میکرد. بنابراین تنها نمی‌توانیم تنها مسائل اقتصادی را عامل بدانیم ولی متکرر هم نمیتوانیم بمانیم که این مسئله بسیار حائز اهمیت است در همین گزارش که شما تهیه کرده‌اید و بررسی‌هایی که کرده‌اید بخواهی درمیانگردد که مقدار زیادی عوامل اقتصادی مؤثر بود ولی مثل و عوامل دیگر را هم نتوانستیم از نظر دور داشت.

ص: پسگی از عصبه‌ها گران

ص: برای اصلاح اخلاقی و فرهنگ روسپی مخصوصاً اگر چند سالی را در قلمه یا امثال آنجا گذرانده باشد بر آنجا فراز حساسیت لازم است راه دیگری برای این کار شواغ ندارد؟

ج: برای آنکه ما بتوانیم در زمینه روسپی‌ها برنامهای را پیش‌بینی کنیم که بتواند آنها را از این معضلات نجات دهد دقیقاً بایستی با عواملی که قلمه می‌بازد، یعنی اگر اینها را نظر زندگی و اقتصادی تهدید هستند بایستی شرایطی بوجود آورد برای تسکین معیشت و زندگی‌شان. آنها را در اردوگاهها و محیطهای تربیتی پرورش صحیح داد. سپس به کارهای مناسب مشغولان کرد تا احساس کنند که از دسترنج خودشان زندگی می‌کنند و دارای یک حسرت و حسرت اجتماعی هستند. البته اینکه صرفاً به‌طور مستعری ماهاه پوزی بلاعوض در اختیار آنها گذاشته شود چون آنها را از آن نجر و داشتن یک روحیه امید باز میدارد. چندان صحیح نیست مگر اینکه طرف نتواند هیچ کاری نکند. آنچه نیست که بعد از مدتی آید گی و گرفتارهای جنسی باز هم انگیزه‌ها اندر فراوان باشد که اگر زندگی آنها بدون دیگری آیین شود باز

نسی هم در زمینههای مختلف آن انجام شده ولی هنوز به حد حساب نرسیده که ما بتوانیم بگوییم کافی است برای انجام یک تربیت همه جانبه مخصوصاً در مورد گسادی که زمینه‌های اخلاقی از نظر خانواده‌ها زیاد بوده آنها باید یک تربیت خاصی رویشان انجام شود و بعد چنانچه تا درهایشان را نتوانستیم آشور تربیت کنیم که اینها سرگردان همه جسمانه و در محیطهای پاک طبعاً چنانچه هر دامن مادرها بخواهند گشت و بایستی با آنها زندگی نکنند. در هر حال این گناه خود بیگناه نیست که با آن راه مشروح و بنا نامشروع بدینا آمده‌اند. او بعنوان یک موجود انسان از نظر اسلام حسرت زندگی و سرپرست و اشتغال و حیات دارد.

بسیار بدایست در هر حال نرسیده فحشاء را تجویز کرده ولی یک طرفه هم نتواند اقدام کرده بلکه نباید بطور هماهنگ و اصولی با فساد مبارزه شود. بطور کلی اگر ما عوامل فساد را از بین ببریم دیگر جایی برای فساد باقی نخواهد ماند. جوانان که در هر حال گرفتار این نوع فساد و فحشاء هستند نظر فرهنگی دارند. نظر تربیتی دارند. فقر اقتصادی دارند و همان سوادشناسی مسائل برای ازدواج هم وجود دارد یعنی بطور من باید یک برنامه‌ریزی هماهنگ و همه‌جانبه بوجود بیاید تا بتواند مبارزه را موفق به ثمر رساند.

ص: دولت تاکنون در مبارزه مسئله روسپیگری و گسلا فحشاء از جمله خود قلمه چه برنامه‌هایی پیاده کرده و اگر پیاده نکرده چه تصمیماتی در این زمینه دارد؟

ج: تا آنجائی که ما اطلاع داریم برنامه‌های وسیعی تاکنون انجام نشده. یک مقدار محدود کردن همین قلمه بوده. در

ص: تنها خود روسپیها نیستند که در این آفتاب می‌سوزند، بلکه بچه‌های آنها نیز قربانی این رافند. بعنوان مثال به بچه‌های که از طرف روسپی پیش‌دیده گذاشته میشود برای اینکه ساکت باشند و گریه نکنند سر پاک خوراند میشود و یا به عنوان مثال روسپی همان فرهنگ و گفتاری که در قلمه بکار میرود در مورد بچه‌های هم ساکت میرود. قبلاً فرمودید پسگی از راههای ابتلا به فساد تربیت فساد است، حال که چنین



آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۲۱۴۵۶/چرايد-۲۱۴۵۶-مصاحبه-چرايد>